
Smlouva o reklamě a propagaci č. 0344/25

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

Univerzita Pardubice
Právní forma:
Sídlo:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Studentská 95, 532 10 Pardubice
prof. Ing. Liborem Čapkem, Ph.D., rektorem

Komerční banka, a. s., pobočka Pardubice 
37030561/0100

00216275 
CZ00216275

(dále také jen ,,zadavatel“)

a

Univerzitní sportovní klub Pardubice, z.s.
Sídlo:
Zapsaný:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Studentská 95, 532 10 Pardubice, Univerzita Pardubice 
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl L, vložka 1454 
prof. Ing. Petrem Mikuláškem, CSc., předsedou 
46494049 
CZ46494049
Československá obchodní banka, a. s.
150381806/0300

(dále jen ,,poskytovatel“)

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, uzavírají tuto smlouvu o reklamě a propagaci (dále také ,,smlouva“).

1. Předmět smlouvy
1.1. Předmětem smlouvy je zajištění prezentace Univerzity Pardubice na sportovních akcích 

pořádaných poskytovatelem.

2. Závazky smluvních stran
2.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zajistit pro zadavatele reklamu a propagaci v rozsahu

dle čl. 3 této smlouvy.

2.2. Zadavatel se zavazuje při organizaci reklamy a propagace spolupracovat s poskytovatelem dle 
této smlouvy, poskytnout mu potřebnou součinnost, a za zajištění reklamy a propagace 
poskytovateli zaplatit odměnu dle čl. 4 této smlouvy.

3. Specifikace činností
3.1. Poskytovatel prohlašuje, že v roce 2025 uspořádá následující akce, na kterých zajistí prezentaci 

Univerzity Pardubice:
• Jóga-vítání jara a vánoční jóga
• Jarní a Mikulášský fitness maratón
• Noční běh dvojic
• Memoriál Tomáše Peška v badmintonu
• Turnaj v racketlonu
• Memoriál prof. Stanislava Koldy v tenise
• Běh Univerzity Pardubice
• Vyhlášení Standarty rektora a nej lepších sportovců Univerzity Pardubice.



3.1.1 .Přesný termín každé akce sdělí poskytovatel zadavateli minimálně 4 týdny před konáním 
akce.

3.1.2. Poskytovatel se zavazuje zajistit propagaci zadavatele na akcích uvedených v čl. 3.1:

3.1.2.1. Uvede zadavatele jako partnera akce, a to vhodnou formou, tj. názvem 
a případně jeho logem.

3.1.2.2. Na všech informačních a propagačních materiálech (pozvánky, programy, 
oznámení apod.) a na webových stránkách souvisejících s akcemi uvede název 
a logo zadavatele coby partnera akce.

3.1.2.3. Umožní umístění informačních a propagačních materiálů zadavatele během 
akcí a jejich poskytnutí účastníkům akcí.

3.1.3. Zadavatel poskytne poskytovateli pro plnění smlouvy dle tohoto článku podkladové 
materiály, logo, případně grafický manuál. Poskytovatel zajistí při prezentaci partnera 
dodržení předepsaného vizuálního stylu zadavatele. Poskytovatel předloží zadavateli 
k odsouhlasení finální podobu materiálů před jejich zveřejněním.

3.1.4. Kontaktními osobami k zajištění naplnění smlouvy dle tohoto článku jsou určeni za 
poskytovatele: tajemník, za zadavatele: pracovník oddělení propagace a vnějších vztahů 
zadavatele.

3.2. Poskytovatel prohlašuje, že bude prezentovat zadavatele soutěžními oddíly florbalu, stolního 
tenisu, tenisu, veslování a volejbalu.

4. Cena a způsob úhrady
4.1. Odměna poskytovatele za reklamu a propagaci poskytnutou dle této smlouvy se stanovuje 

dohodou smluvních stran ve výši 90.000,- Kč včetně DPH.

4.2. Úhrada odměny za plnění předmětu smlouvy bude prováděna v české měně. Platba bude 
realizována na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného poskytovatelem 
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený v úvodních ustanoveních této 
smlouvy. Faktura bude vystavena k 15. prosinci 2025, což bude pokládáno za datum 
uskutečnění zdanitelného plnění. Přílohou faktury bude fotodokumentace z jednotlivých 
akcí.

4.3. Faktura může mít listinnou nebo elektronickou podobu. Splatnost faktury činí 30 dnů -  v 
případě listinné podoby ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla zadavatele 
uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy, případě elektronické podoby ode dne jejího 
prokazatelného doručení na e-mailovou adresu: fakturace@upce.cz. Zadavatel tímto souhlasí s 
elektronickou formou fakturace a upřednostňuje doručení faktury ve formátu IS DOC.

4.4. Pro případ prodlení s úhradou faktury v dohodnutém termínu uhradí zadavatel poskytovateli 
úrok v zákonné výši za každý den prodlení.

5. Platnost a účinnost smlouvy
5.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

5.2. Smlouva se sjednává na dobu určitou do 31. 12. 2025.

mailto:fakturace@upce.cz


5.3. Účinnost této smlouvy lze předčasně ukončit:
5.3.1 .dohodou smluvních stran, která musí být písemná,

5.3.2.odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních závazků jednou 
smluvní stranou dle článku 5.4 této smlouvy, které je účinné dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení dmhé smluvní straně.

5.4. Zadavatel i poskytovatel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
této smlouvy. Za podstatná porušení jsou považovány:

5.4.1 .neplnění závazků poskytovatele dle čl. 3. této smlouvy v trvání delším než dva kalendářní 
týdny pokud to není způsobeno prodlením zadavatele s plněním jeho povinností dle této 
smlouvy nebo jiné dohody s poskytovatelem,

5.4.2.prodlení zadavatele s proplacením faktury vystavené poskytovatelem v trvání delším než 
30 kalendářních dnů od termínu splatnosti případné neproplacené faktury, pokud se 
smluvní strany nedohodly jinak.

6. Závěrečná ustanovení
6.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s 

ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e- 
mailových či jiných elektronických zpráv.

6.3. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv.

6.4. Tato smlouvaje uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení.

6.5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek, a na důkaz souhlasu s celým obsahem ji stvrzují oprávnění zástupci 
smluvní stran svými vlastnoručními podpisy.

V Pardubicích dne 1 a  03. 2025

za poskytovatele: za zadavatele:

prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D. 
rektor

Univerzita Pardubice
532 I 0 Pardubice, Studentská 95


